ДОГОВОР№

О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ-РЕ_А_Л-ИЗАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮ
ЩЕЙ

ПРОГРАММъI

г. Челlбинск «4.J» ~ 022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовате.льнu школа Nt 115 r. Челкбннска►►, в лице директора Пикатовой Н.Б,

действующего на основании У става, с одной стороны,
 и Челябинский юридический колледж,

именуемое в дальнейшем «Организация-участник»
1 , в лице директора Крюкова Дмитрия

Николаевича, действующего на основании Устава,
 с другой стороны, именуемые по отдельности

«Сторона>►, а вместе - «Стороны►►, заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нюкеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация С
торонами Дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Ос
новы безопасности жизнедеятельности» /

«Начальнu военная подготовка» с использованием

(}'ltl38n npo!JIINмy)

сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Основы

безопасности жизнедеятельности»/«Началъная военная подготовка» разрабатывается и

утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Основы

безопасности жизнедеятельности» /«Начальная
 военная подготовка» реализуется в период с

1 Г С?1 .20{1,;-. по jl{ .OJ.20Jjr.
1.4. Стороны признают, что инновационно-методический, кадровый, научный,

информационный и материально-технический по
тенциал позволяет им путем объединения усили

й

установить взаимовыгодное сотрудничество по совместной реализации Образовательной

программы.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, кур
сы, дисциплины (модули),

практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

опредетпотся Образовательной программой и наст
оящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям закон
одательству Российской Федерации в области

образования.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее
- обучающиеся) составляет

~ человек.
Поименный список обучающихся, а также копии личн

ых дел обучающихся (далее_ Список),

направляется Базовой организацией в Организацию-учас
тник не менее чем за 5 рабочих дней до

начала реализации Организацией-участником соответствующих частей Образовательной

1
орr1нмJ1ци11-уч1стник • орr1ни,1ция, обладающая ресурсами для осуществления образовательн

ой деятельно •

01!р,ю111е11 1,ноА nроrр1мме
сти по сетевои

11роrраммы .
При изменении состава обучающ,ихся Базовая. ор1·анизация должна незамеш,и'rс:н,,щ

проинформировать Орrанизациtо-участника.

2.4. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации
Образовательной программы:

11
- Кабинет «Оказание первой помощи>> (робот-тренажер «Максим", кровоостанавл.ивающи жryr,

ит д.} комплект шины Крамсра, спинальный щит, фиксатор медицинский для шейного мдела · '
• Полоса препятствий для прохождения пожарно-спасательной эстафеты;
- Скалодром, альпинистская подготовка;

- Электронный стрелковый тир (работа с лазерным оружием, сборка и разборка оружия);
- Полигон безопасности жизнедеятельности;
- Полоса препятствий.

Образовательная программа рассчитана на Ji2. академических часов.
"из 2.5. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется каждои

Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы самостоятельно.
Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе время, место
реализации соответствующих частей Образовательной программы, определяются приложением 1 к
настоящему Договору.

2.6. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Орrаннзации-участвике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуrочной атrестацией,
проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной проrрам:мы. и в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить информацию о

посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не

позднее 2 рабочих дней с момента получения запроса.
Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для участия в

проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.7. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник

направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по форме,

согласованной с Базовой организацией.

2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части Образовательной
программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
З .1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией за счет бюджетных

· средств в рамках субсидии.
3.2. Образовательная программа реализуется Организацией-участником на безвозмездной

основе.

4. Срок действия Договора
4.1 . Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон
5. 1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут

отвстствснносп, в соответствии с законодательством Российской Федерации и условия
.ми

Ш1СТОЯЩСГО !(оговора.

V 6. Заuючнтельные положения
6.1 . Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осушествления образовательной

деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности

Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федераци
и.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

115 г. Челябинска»
454014 г.Челябинск, Комсомольский

проспект, д. 55-а

ИНН/КП11

7448026090 / 744801001

Организация-участник

Профессиональное образовательное

учреждение «Челябинский юридический

колледж»

454112, г. Челябинск,

Проспект Победы, д. 290
тел. 8 (351) 793-91-73
инн 7448020210
кпп 744801001

ОГРН Филиал «Екатеринбургский» АО «Альфа-

1027402544839 Банк»

Лицевой счет БИК 046577964

2047302120Н в Комитете финансов города к/сч 30101810100000000

Челябинска р/сч 40703810538150000004
Расчётный счет 03234643757010006900

БИК банка 017501500
Банк Отделение Челябинск Банка России

// УФК по Челябинской области

г.Челябинск

Ди юридического

К .О~ . ,,
~~~~~~ ?-<

о ' , , юков

ro I
/

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}